
Id: C4956C99-C871-499C-8EA6-E559CB41625A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/318/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach  na rok 2023 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023r., poz.40) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 165 z późn. zm.) art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 172) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249) Rada Miejska 

w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/299/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia                                                    

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2023, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W załączniku do uchwały w treści § 7 Finansowanie i koordynacja programu, dotychczasową treść: „Na 

realizację programu planuje się kwotę 179 299,19 zł w tym na rzecz:                           

a) Przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 74 299,19 zł oraz 55 000,00 zł – jako środki                             

z „podatku od małpek”                                        

b) Zwalczania narkomanii w kwocie 50 000,00 zł”                                

skreśla się i zastępuje się treścią: „Na realizację programu planuje się kwotę 242 448,06 zł w tym na rzecz: 

a) Przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 124 299,19 zł oraz 65 937,81 zł – jako środki z „podatku od 

małpek” 

b) Zwalczania narkomanii w kwocie 52 211,06 zł”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: C4956C99-C871-499C-8EA6-E559CB41625A. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W związku ze zwiększeniem środków w budżecie gminy w roku 2023 na Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 

2023 o kwotę 63 148,87 zł. - zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały Nr 

LXIII/299/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022r.  Powyższe środki finansowe są 

środkami niewykorzystanymi w 2022 roku na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Radoszyce. 

 Zgodnie z art.11 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystane będą jedynie na realizację 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i nie mogą być przeznaczone na 

i inne cele. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 


